[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24/05/2011 № 870
О приватизации муниципального имущества,
расположенного по адресу:  Ленинградская область,

г.Сосновый Бор,  Копорское шоссе, д.26, корпус 16

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 26.01.2011 №5 «О приватизации муниципального имущества», администрация Сосновоборского городского округа   п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества, включённого в состав казны муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, Копорское шоссе, д.26, корпус 16, в следующем составе:

- Здание склада общей площадью 495,4 кв. м (условный номер 47-78-27/016/2008-034)

- Земельный участок общей площадью 2367 кв. м, кадастровый номер 47-15:0112004:47, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – промышленные предприятия и коммунально-складские организации. (далее - Объект).

2. Определить:
2.1. Способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и по форме предложений о цене.
2.2. Форма платежа: единовременная.
2.3. Срок продажи: II-III квартал 2011 года.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (далее – КУМИ Сосновоборского городского округа):

3.1. В установленном действующим законодательством порядке обеспечить проведение оценки рыночной стоимости Объекта, указанного в п. 1 настоящего постановления.

3.2. Осуществить необходимые действия по реализации пп.1, 2 настоящего постановления.

4. Поручить продажу Объекта специализированной организации - МАУ «Сосновоборский фонд имущества» (Галочкина В.Н.).

5. КУМИ Сосновоборского городского округа и МАУ «Сосновоборский фонд имущества» в своей работе руководствоваться Федеральным законом от 21.12.2001                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
6. Считать настоящее постановление решением об условиях приватизации.

7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.
8. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать информацию о принятии настоящего постановления в газете «Маяк».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Шаповалову О.А.
Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                      В.И.Голиков

Исп.: Рыбко А.В.

Тел.2-62-79

АЛ 45173 -о

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации

_________________  Н.Н.Беляев
24.05.2011
Заместитель главы администрации

по экономике

_________________О.А. Шаповалова
23.05.2011
Заместитель главы администрации –

председатель Комитета финансов

_________________ О.Г.Козловская

24.05.2011
Председатель КУМИ

_________________ Г.Н.Попков
23.05.2011
Главный специалист юридического отдела,

юрисконсульт
_________________ Ю.Н.Шустова
23.05.2011
Начальник общего отдела

_________________ К.Л.Баскакова
23.05.2011
Директор МАУ «Сосновоборский

фонд имущества»
_________________ В.Н.Галочкина
23.05.2011

Рассылка:

Общий отдел; КФ, КУМИ;

МАУ «Сосновоборский фонд имущества»;

Пресс-центр администрации,
Прокуратура г. Сосновый Бор